CÔNG TY CỔ PHẦN LIÊN

DOANH WMT

Số : 25/2017CV-ASA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 07 năm 2017

  Kính gửi:  -  Uỷ ban chứng khoán nhà nước

                          -  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Căn cứ mục a, b khoản 4 điều 11 Thông tư 155/2015/TT- BTC Công ty cổ phần liên doanh
SANA WMT có khoản lợi nhuận sau thuế TNDN tại Bá  là 73,8%%

Công ty Cổ phần Liên doanh SaNa WMT chúng tôi xin giải trình rõ hơn khoản  chênh lệch
lợi nhuận như sau:

- Lợi nhuận sau thuế bán niên 2017 :   267.413.551 đồng

- Lợi nhuận sau thuế bán niên 2016 : 1.020.974.701 đồng

- Chênh lệch : 73,8%

Nguyên nhân:

ChØ tiªu 6 tháng /2016  6 thang /2017 Tû lÖ

Doanh thu 97.770.315.867 46.633.125.631 -52,3%

C¸c kho¶n gi¶m trõ 1.547.752 115.603.636 +98,6%

GÝa vèn 95.249.005.099 45.248.036.211 -52,4%

Lợi nhuận ST 1.020.974.701 267.413.551 -73,8%

Nguyªn nh©n dÉn ®Õn lîi nhuËn giam 73,8% cña báo cáo bán niên 2017 so víi b¸o c¸o
2016 lµ do c¸c yÕu tè sau:

- Doanh thu giảm 51.137.190.236 cũng là một phần gây nên sự sụt giảm của lợi
nhuận.

- Doanh thu mặt hàng thép không mang lại lợi nhuận cao như cùng kỳ năm ngoái do
thị trường lên xuống thất thường.

- Do trong kỳ thanh lý xe ô tô Vonkawen giá bán bị kéo thấp do xe bị tai nạn nên đã
ảnh hưởng đến tổng lợi nhuận

- Chúng tôi xin cam kết chịu hoàn toàn trách nhiệm về tính chính xác của các thông
tin nêu trên.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưư VT

CÔNG TY CỔ PHẦN LIÊN DOANH WMT

Nguyễn Đan Thanh

		2017-08-16T10:43:21+0700
	BÙI THỊ KIM NHẠN